
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Acuerdo de aprobación de  la firma del Convenio Marco de Colaboración entre  la 

Generalitat  y  las  universidades  públicas  valencianas  para  la  elaboración  de 

investigaciones de opinión pública y  estudios de  la  realidad  social y  el  análisis de  sus 

resultados. 

 

Considerando  la  petición  realizada  por  la Dirección General  de Análisis,  Políticas 

Públicas y Coordinación;  

 

Considerando el informe favorable de la Abogacía de la Generalitat Valenciana; 

 

En virtud de su aprobación por el Consell, en fecha 30 de diciembre de 2016; 

 

Visto el informe favorable del Servicio Jurídico de la Universidad Miguel Hernández 

al respecto; 

 

  Y  vista  la  propuesta  que  formula  la  Gerente  de  la  Universidad,  el  Consejo  de 

Gobierno, reunido en sesión de 23 de febrero de 2017, ACUERDA: 

 

  Aprobar  la  firma  del  Convenio Marco  de  Colaboración  entre  la  Generalitat  y  las 

universidades  públicas  valencianas,  para  la  elaboración  de  investigaciones  de  opinión 

pública y estudios de la realidad social y el análisis de sus resultados. 

 

 


